
Záznam z jednání o vyúčtování prodeje Trénujeme s Figurkou 

 

Přítomni:  Vladimír Kořen, Figurka o.p.s.  

  Rostislav Svoboda, ŠSČR 

Místo:  Říčany 

Datum: 28. 11. 2013 

 

 

 

1. výchozí poklady pro jednání: 

 -  vyúčtování prodeje Trénujeme s Figurkou společností Figurka o.p.s.  

 -  písemné vyjádření ŠSČR k výše uvedenému vyúčtování 

2. Figurka o.p.s.  respektuje výpočet závazků za prodané Cvičebnice vyčíslený ŠSČR, na 

základě kterého by vyplýval závazek společnosti Figurka o.p.s. ve výši 28. 308 Kč. Zároveň 

společnost Figurka o.p.s. upozorňuje na fakt, že od roku 2010 nebylo ŠSČR podáno žádné 

vyúčtování, což je možné vnímat dle  Figurky o.p.s jako hrubé porušení smluvních závazků. 

Společnost Figurka o.p.s. zvažuje odstoupení od smlouvy.   

3. Od poslední inventarizace prodejů byly především na straně Figurka o.p.s. prodány další 

Cvičebnice, proto se obě strany dohodly, že do 6.12. si předají vyčíslení aktuálních prodejů a 

ihned po jejich předání zpracuje ŠSČR aktualizaci závazku. 

4. K návrhu na odkoupení zbylých Cvičebnic od ŠSČR pan Kořen uvedl, že v současnosti je 

zvažován odprodej společnosti a návrh na odkoupení musí zvážit. Jednou z možností 

ukončení smluvního vztahu je odstoupení od smlouvy. Konečné stanovisko k odkoupení 

zbylých Cvičebnic a uzavření dosavadního prodeje bude předáno ŠSČR do 12.12.2013.  

5. Při jednání bylo panem Kořenem vyjádřeno stanovisko k postupu ŠSČR při realizaci 

projektu Šachy do škol. Společnost Figurka se cítí poškozena postupem ŠSČR, kdy byly při 

jednáních s panem Kubalou, vedoucím projektu ŠSČR Šachy do škol, sděleny interní 

informace, které on použil v pracovním sešitu Pat a Mat při realizaci projektu. Dále se snažil 

vysvětlit filosofii celého projektu zavádění šachu do škol prostřednictvím projektu Figurka 

o.p.s. jako širšího konceptu vzdělávání v oblasti matematiky a logického myšlení 

prostřednictvím šachu.  

6. Hospodář ŠSČR pan Svoboda uvedl v reakci na vyjádření uvedené v předchozím bodu, že 

nepředpokládal jednání o projektu Šachy do škol. Dle jeho názoru však ŠSČR v žádném 

případě neměl a nemá v úmyslu jakkoliv využívat projekt Figurky o.p.s. bez jejího souhlasu a 

vedení ŠSČR je přesvědčeno, že se tak neděje. I když je projekt ŠSČR Šachy do škol 

pravděpodobně zaměřen trochu jiným směrem než projekt Figurky, bylo by vhodné, aby si 

obě strany na společném jednání vyjasnila svá stanoviska a případně hledali možnost 

spolupráce při uskutečňování obou projektů.   

 

Zapsal R. Svoboda 1.12. 2013 

Ověřil Vl. Kořen 6.12.2013  

 


